Kính gửi: Các khoa, phòng trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 414/SYT-VP ngày 14/02/2026 của Sở Y tế tỉnh Lai

Châu về việc đẩy mạnh phổ biến, giáo dục pháp luật phục vụ cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

và nhân dịp Tết Bính Ngọ năm 2026. Bệnh viện đa khoa Than Uyên yêu cầu:

1. Các khoa, phòng trực thuộc

Tuyên truyền, phổ biến đến viên chức, người lao động Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, các Nghị quyết của Bộ Chính trị(1), góp

phần tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; trong đó tập trung tuyên truyền mục đích,

ý nghĩa của cuộc bầu cử, các quyền bầu cử, ứng cử, quyền của cử tri, quyền lựa

chọn địa điểm bầu cử, quy trình và các bước thực hiện bầu cử và các nội dung liên

quan thiết thực đến quyền, nghĩa vụ của cử tri, ứng cử viên đại biểu Quốc hội, đại

biểu HĐND các cấp theo quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND năm 2025.

2. Phòng Tổ chức hành chính

Tham mưu đăng tải các văn bản liên quan đến cuộc bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên trang thông

tin điện tử của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

      Vũ Văn Quang

1 Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia; NQ 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; NQ số 66-

NQ/TW ngày 30/4/2025 về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

trong kỷ nguyên mới; NQ số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 về phát triển kinh tế tư nhân; NQ số 70-NQ/TW ngày

20/8/2025 về bảo đảm an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; NQ số 71-NQ/TW

ngày 22/8/2025 về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; NQ số 72- NQ/TW ngày 09/9/2025 về một số giải

pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; NQ số 79-NQ/TW ngày 06/01/2026

về phát triển văn hóa Việt Nam; NQ số 80-NQ/TW ngày 07/01/2026 về phát triển văn hóa Việt Nam.

SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

BỆNH VIỆN ĐA KHOA THAN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BV-TCHC

V/v đẩy mạnh phổ biến, giáo dục pháp luật

phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp NK

2026-2031 và Tết Bính Ngọ năm 2026

Than Uyên, ngày      tháng 02 năm 2026

		2026-02-12T23:55:57+0700

		2026-02-13T08:07:53+0700

		2026-02-13T08:07:53+0700

		2026-02-13T08:07:53+0700